Republika ng Pilipinas

Ragawaran ng Edukasyon
REHIYON VI - KANLURANG VISAYAS
SANGAY NG AKLAN

Hunyo 15, 2021

MEMORANDUM PANSANGAY
Blg. _{3¢ ,s. 2021

MGA KALAHOK NG REHIYON VI SA WEBINAR NG ORTOGRAPIYANG
PAMBANSA AT MASINOP NA PAGSULAT PARA
SA MGA EDITOR SA FILIPINO NG KWF

To: Mga Pinunong Tagamasid Pansangay
Mga Tagamasid Pansangay
Mga Tagamasid Pampurok
Mga Punongguro/Ulong Guro ng mga Paaralang Pampubliko ng
Elementarya at Intergrado

1. Kalakip ay Panrehiyonal na Memoradum Blg. 299, s. 2021, Mga Kalahok ng
Rehiyon VI sa Webinar ng Ortograpiyang Pambansa at Masinop na Pagsulat para
sa mga Editor sa Filipino ng KWF.

8 Hinihiling ang maaga at malawakang pagpapalaganap ng Memorandum na
ito.

»

MIGUEL MAC/D. APOSIN EdD, CESO V
Tagapamanihala ng mga Paaralan

Kalakip: Panrehiyonal na Memoradum Blg. 299, s. 2021
Sanggunian: DM-CI-2021-00-134
Ilalagay sa Palagiang Talatuntunan

sa ilalim ng mga sumusunod na paksa:

EDITOR
ORTOGRAPIYA
PAMBANSA

Poblacion, Numancia, Aklan

Tel/Fax No. (036) 265 3737 | (036) 265 3738 | (036) 265 3744
Website: http://www.depedaklan.org

Email Address: aklan.1958@deped.gov.ph
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Republic of the Philippines

Department of Education
REGION VI - WESTERN VISAYAS

PANREHIYONAL NA MEMORANDUM JUN 1.2 2
Blg. 29 ,s.2021 ‘

MGA KALAHOK NG REHIYON VI SA WEBINAR NG ORTOGRAPIYANG
PAMBANSA AT MASINOP NA PAGSULAT PARA
SA MGA EDITOR SA FILIPINO NG KWF

Sa mga: Lahat ng mga Tagapamanihala ng mga Paaralan
Sa mga Kinauukulan

i Ito ay bilang tugon sa Memorandum Pangkagawaran Blg 023 s. 2021 at DM-OUCI-2021-134
na may pamagat na Webinar ng Ortograpiyang Pambansa at Masinop na Pagsulat para sa mga
Editor sa Filipino ng KWF sa (Visayas) Hulyo 6, 2021, sa pamamagitan ng Zoom.

2. Ang mga kalahok ng Rehiyon VI sa pulong na ito ay ang sumusunod:

| Blg. Pangalan Istasyon Posisyon Email address
1. Verginia C. Berano Bacan Elementary Master verginia.berano@deped.
School Teacher 11 gov.ph
2. Fe S. Navarro Kalibo Pilot Elem. Master fe.navarro001@deped.
School Teacher I1 gov.ph
3. Edlyn A. Regno Kalibo Elementary Master regnoedlyn@gmail.com
School Teacher |
4, Jennifer D. Rentillo New Washington Master Jeniffer.rentillo001@
National Teacher 11 deped.gov.ph
Comprehensive HS
5. Reggie A. Barot Ondoy National Teacher 111 reggie.barot001@deped.
High School gov.ph
6. Aliza Del Z. Rabe Libacao National Teacher I11 alizadel.zubiaga@deped.
High School gov.ph
7. Annalin M. Cabigunda | Antique National Head Teacher | annalin.cabigunda001@
School VI deped.gov.ph
8. Mark Joseph Salinog Delegate Angel Master markjosephsalinog@
Salazar Jr. Memorial | Teacher I deped.gov.ph
School
9. Edralyn O. Senier Dao Central School | Master edralyn.senier@deped.
Teacher 1 gov.ph
10. | Rhodbe P. Pandoy Antique National Master rhodbe.pandoy001@
School Teacher 11 deped.gov.ph
11. | Jonathan dela Cruz Laua-an National Teacher 111 delacruz.jonathan@
High School deped.gov.ph
12. | Remiflor B. Paguntalan | Sibalom Central Principal II remiflor.paguntalan001
Elementary School @deped.gov.ph
13. | Lorenzo C. Magsipoc | Bacolod City Teacher II lorenzo.magsipoc@
National High deped.gov.ph
School
14. | Jerelyn P. Placer Bata National High | Head Teacher | jerelyn.placer001@
School 111 deped.gov.ph
15. | Laila D. Dinolan Alangilan National Teacher II1 laila.dinolan001@deped.
High School gov.ph
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16. | Primrose Morefio lluminado  Nessia | Teacher II primrose.moreno001@
Elementary School deped.gov.ph

17. | Leilane P. Pastias Apolinrio  Mabini | Teacher II1 leilane.pastias@deped.
Elementary School gov.ph

18. | Prulindo M. Pelaez Banago Elementary | Teacher I prulindo.pelaez@deped.
School I gov.ph

19 | Ma. Celeste Sornito Ma-ao Sugar Central | Master maceleste.sornito001@
ES Teacher I deped.gov.ph

20. | Liezl Garciniego ML Araneta Teacher II liezl.garciniego@deped.
Elementary School gov.ph

21. | Neil Lopez RM Salas Master niel.lopez@deped.gov.
Elementary School | Teacher II ph

22. | Regie Baladhay Vidal Cauntoy Teacher 11 regie.baladhay@deped.
Elementary School gov.ph

23. | Rosana De los Satos RT Louisiana Master rosana.delossantos@
National High Teacher I deped.gov.ph
School

24. | Ma.Theresa Guanga Ramon Torres Master matheresa.guanga@
National High Teacher | deped.gov.ph
School

25. | Leah D. Azuelo Cadiz West 1 Master leahazuelo22@gmail.
Elementary School Teacher 1 com

26. | Ma. Lyn B. Santillana | Balandra Elementary | Teacher I malyn.santillana@deped
School .gov.ph

27. | Ariel E. Verdeflor Cadiz Viejo National | Teacher I verdeflorariel565@
High School gmail.com

28. | Jennifer M. Gonzales | Dr. Vicente F. Teacher 111 Jjennifer.gonzales009@
Gustilo Memorial deped.gov.ph
National High
School

29. | Fahrene S. Lazaro Dr. Vicente F. Teacher I fahrene.lazaro@deped
Gustilo Memorial .gov.ph
National High
School

30. | Eldy D. Aniban Banquerohan Teacher I eldy.aniban@deped.gov.
National High ph
School

31. | Gemma B. Obsiana Com. Luis Asis | Master gemma.obsiana001@
National high School | Teacher II deped.gov.ph

32. | Catherine D. Diaz Capiz National High | Head Teacher | catherine.diaz@deped.
School \Y gov.ph

33. | Lilibeth D. Meliton Felixberto  Dicon | Teacher 11 lilibeth.meliton@deped.
Dorado Integrated gov.ph
School

34. | Susan J. Quistadio Vicente Andaya Sr. | Master susan.quistadio@deped.
National High Teacher II gov,ph
School

35. | Lourdes V. Oropio Tanza Norte Principal III lourdes@oropio001@
Elementary School deped.gov.ph

36. | Marissa Olilang Agsilab Elementary | Principal II marissa.olilang@deped.
School gov.ph

37. | Perly M. Mapa Old Poblacion Master perly.mapa@deped.gov.
National High Teacher I ph
School
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38. | Diana P. Agupasa Escalante National | Master diana.agupasa@deped.
High School Teacher | gov.ph
39. | Cynthia C. Caspe Mabini National | Master cynthia.caspe001@
High School Teacher I deped.gov.ph
40. | Norlene N. Alsado Escalante Master norlene.alsado001@
Elementary School | Teacher I deped.gov.ph
41. | Vanessa J. Baluca Don Esteban dela | Teacher 2
Rama  Elementary
School
42. | Norlet D. Ponsica Alimango Teacher I norlet.ponsica001@
Elementary School deped.gov.ph
43. | Evelyn E. Espago Dr. Catalino G. Nava | Master evelyn.espago@deped.
Memorial National | Teacher I gov.ph
High School
44. | Easter Pieta G. Gabo Nueva Valencia Head Teacher | easterpieta.gabo@deped.
National High I gov.ph
School
45. | Melva G. Galanza Buenavista National | Head Teacher | melva.galanza@deped.
High School I gov.ph
46. | Joyce A. Asuncion TVC-Sta. Teresa Teacher I joyce.asuncion@deped.
National High gov.ph
School
47. | Bob Vincent T. East Valencia Teacher I bob.hervilla@deped.gov
Hervilla Elementary School .ph
48. | Zayda T. Arellano San Enrique Head Teacher | zayda.arellano@deped.
Elementary School | III gov.ph
49. | Jerry A. Aujero Aguisan Elementary | Teacher I jerry.aujero@deped.gov.
School ph
50. | Rhea Cassandrea E. Cunalum Teacher I rheacassandra.bibal@
Bibal Elementary School deped.gov.ph.
51. | Andrea P. Imperial Himamaylan Teacher I andrea.imperial@deped.
National High gov.ph
School
52. | Mary Jane R. Dublin Carabalan Teacher 111 maryjane.dublin@deped
Elementary School .gov.ph
53. | Noel B. Talaman Himamaylan Teacher 11 noel.talaman@deped.
National High gov.ph
School
54. | Melchorita N. Jainga Saraet Elementary Head Teacher | melchorita.jainga002@
School 111 deped.gov.ph
55. | Rodelyn Delfin Pavia National High | Master rodelyn.delfin001@
School Teacher | deped.gov.ph
56. | Shannon Khey Aniog | Alimodian National | Master shannonkhey.17@gmail.
Comprehensive Teacher I com
High School
57. | Lorjie Destua Dumangas National | Master lorjiesumalde86@gmail.
High School Teacher I com
58. | Rogelio Ticar San Dionisio Central | Master rogelio.ticar@deped.gov
Elementary School | Teacher I .ph
59. | DV Gabat Alejo Posada Master dv.gabat@deped.gov.ph
Central Elemntary Teacher I
School
60. | Cherry Mae Cartojano | Iloilo National High | Teacher I cherrymae.cartojano@
School iloilonhs.edu.ph
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61. | Pearlyshel E. Pano Iloilo City National | Master pearlyshel.pano@deped.
High School Teacher 11 gov.ph

62. | Aileen N. Menor Mandurriao National | Master aileennacionalmenor@
High School Teacher I gmail.com

63. | Alice Joy J. Arquintillo | Jalandoni Memorial | Head Teacher lalice.arquintillo@deped
National High 1 .gov.ph
School

64. | Juvy Mae S. Consibit | Molo I Elemantary | Master juvymae.sion@deped.
School Teacher | gov.ph

65. | Irma E. Enano Rizal Elementary Teacher 111 irma.enano@deped.gov.
School ph

66. | Nelly S. Dordas Arevalo Elementary | Master nelly.dordas@deped.gov
School Teacher I .ph

67. | Jowie Balansag Tan- awan National | Master Jjowie.balansag001@
High School Teacher Il deped.gov.ph

68. | Marlyn Argamaso Kabankalan Teacher III marlyn.argamaso001@
National High deped.gov.ph
School

69. | Ma. Teresa Basing Binicuil National ‘Teacher 111 teresa.basing@deped.
High School gov.ph

70. | Mary Jane Nombre Binicuil Elementary | Master maryjane.nombre@
School Teacher 11 deped.gov.ph

71. | Jean Claude Amacio Tapi Elementary Teacher I Jjeanclaude.amacio@
School deped.gov.ph

72. | Jason Bayadog San Jose Elementary | Teacher I jason.bayadog@deped.
School gov.ph

73. | Francely S. Edquila La Carlota South Master francely.edquila001@
Elementary School | Teacher I deped.gov.ph
11

74. | Nerrisa L. Jungco Araal Elementary Master nerrisa.jungco(@deped.
School Teacher I gov.ph

75. | Daphne T. Sicangco CAC Malipayon Teacher II1 daphne.sicangco@deped
Elementary School .gov.ph

76. | Florebee C. Soberano | La Granja Teacher 111 florebee.soberano@
Elementary School deped.gov.ph

77. | Clarissa A. Leonidas Dofia Hortencia Teacher 11 clarissa.leonidas001@
Salas Benedicto deped.gov.ph
National High
School

78. | Ivy T. Dalisay Yubo National High | Teacher III ivy.dalisay@deped.gov.
School ph

79. | Edward V. Puerto Tabao National Master edward.puerto@deped.
High School Teacher I gov.ph

80. | Rowena D. Portogalete | Rafael B. Lacson Master rowena.portugalete@
Memorial High Teacher I1 deped.gov.ph
School

81. | Analita T. Batis-on Negros Occidental Head Teacher | anabatislaon@gmail.
High School VI com

82. | Joylyn B. Purol Hinigaran National | Head Teacher | joylynpurol04@gmail.
High School I com

83. | Jenn 1. Rosimo Cansilayan Principal I jenny.rosimo001@deped
Elementary School .gov.ph

84. | Cynthia R. Jover Talisay South Teacher 111 cynthia.jover001@deped
Elementary School .gov.ph
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85. | Serah Lynn A. Palmes | Salngan National Teacher III serah_lynn07@yahoo.
High School com

86. | Jovie L. Ladot Passi National High | Head Teacher | jovie.ladot@deped.gov.
School I ph

87. | Carol P. Deatras Passi National High | Master carol.deatras00 1 @deped
School Teacher | .gov.ph

88. | Julienne T. Davila Efraim M. Teacher II julienne.davila@deped.
Santibanez National gov.ph
High School

89. | Charlie A. Jaminden Salngan-Alimono Teacher 111 jaminden@gmail.com
Elementary School

90. | Rose Eden P. Parretio | Man-it Integrated Teacher 11 roseeden.parreno@
School deped.gov.ph

91. | Marivel Amarillo Tanque National Master marivel.amarillo001@
High School Teacher II deped.gov.ph

92. | Michael John Hisanza | Tanque National Teacher II michaeljohn.hisanza@
High School deped.gov.ph

93. | Lourdes Orola Pres. Manuel A. SPED Teacher | lourdes.orola@deped.
Roxas Mem. I gov.ph
lintegrated School -
SPED

94. | Eileen Ambuayan Pres. Manuel Roxas | Teacher III eileen.ambuayan@deped
Mem. Integrated .gov.ph
School South

95. | Verginia Alvarez Pang-alaalang Master verginia.alvarez002@
Paaralang Don Teacher II deped.gov.ph
Ynocencio A. Del
Rosario

96. | Jesusa B. Billan Dumolog National Teacher 11 jesusa.billan@deped.gov
High school .ph

97. | Mary Jane A. Manglar | Sagay National High | Master mary.manglar@gmail.
School-Main Teacher II com

98. | Lorry Ann F. Guarana | Sagay National High | Master lorryann.gaurana@
School-Main Teacher | deped.gov.ph

99. | Jeana Opena Sagay National High | Master Jjgopena68@gmail.com
School-Main Teacher |

100. | Armela R. Fernandez | Eusebio Lopez Master armela.fernandez@
Memorial Integrated | Teacher ! deped.gov.ph
School

101. | Ma. Lyn M. Apurado | Bulanon National Teacher 111 marialyn.apurado@
High School deped.gov.ph

102. | Roda T. De La Pefia Sagay National High | Teacher I roda.delapena@deped.
School-Old Sagay gov.ph
Extention

103. | Mary Ann B. Montarjo | Julio Ledesma Teacher 3 mary.montano002@
National High deped.gov.ph
School

104. | Nerry Q. Etang Quezon National Teacher 2 nerry.etang001@deped.
High School gov.ph

105. | Charles O. Hernandez | Lagha Elementary Teacher 1 charles.hernandez@
School - Extension deped.gov.ph

106. | Rollen Ivans G. Rizare | Tandang Sora Teacher 2 rollenivans.rizare@
Elementary School deped.gov.ph
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107. | Renelou V. Lopez Cabunao Elementary | Teacher 3 renelou.lopez@deped.
School gov.ph
108. | Lanie L. Mascufjana Ramon Magsaysay | Master lanie.mascunana@deped
Elementary School | Teacher I .gov.ph
109. | Emily D. Claro, EdD | SDO Silay City Public Schools | emily.claro001@deped.
District gov.ph
Supervisor
110. | Angela B. Dilag Silay North Principal 111 angela.dilag@deped.gov
Elementary School .ph
111. | Nadia M. Nayran Don Felix T. Lacson | Principal I nadia.nayran001@deped
National High .gov.ph
School
112. | Jenelyn G. Navajas Dofia Montserrat Head Teacher | jenelyn.navajas@deped.
Lopez Memorial VI gov.ph
High School
113. | Edwin Pameroyan Benita Jara Head Teacher | edwin.pameroyan001@
Elementary School | 1 deped.gov.ph
114. | Rodeliza A. Abainza | Brgy. E. Lopez TIC-Teacher 3 | rodeliza.abainza001@
National High deped.gov.ph
School
115. | Olive Grace B. Cartagena Teacher 1 olivegrace.berio@deped.
Pacificar Elementary School gov.ph
116. | Sane M. Gargar Gil Montilla Teacher 1 sane.gargar002@deped.
Elementary School gov.ph
117. | Dhaveryn C. Gil Montilla Teacher 1 dhaveryn.cantarona@
Nabalitan National High deped.gov.ph
School
118. | John M. Sausa Gil Montilla Teacher 1 john.sausa@deped.gov.
National High ph
School-Cartagena
Extension
119. | Baby Allea S. Gil Montilla Master babyallea.mercado@
Mercado National High Teacher I deped.gov.ph
School
120. | Krystine Joyce D. Sipalay City Teacher II krystinejoyce.ledesma@
Ledesma National High deped.gov.ph
School
A Hinihinling ang maaga at malawakang pagpapalaganap ng Memorandum na ito.

CHAAN

RAMIR B. UYTICO EdD, CESO IV
Direktor ng Rehiyon
Enclosure: NONE
Reference: DM-CI-2021-00-134
To be indicated in the Perpetual Index
under the ff. Subjects:

EDITOR
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PAMBANSA
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PARA SA MGA: Direktor ng Kawanihan

Direkior ng mga Rehiyon

Tagapamanihala ng mga Paaralan

Pinunoe ng mga Pampubikong Paaralan

BT

MULA KAY:

PAKSA: TUGON SA MEMORANDUM PANGKAGAWARAN
BLG. 023 8. 2021: WEBINAR NG ORTOGRAPIYANG
PAMBANSA AT MASINOP NA PAGSULAT
PARA SA MGA EDITOR SA FILIPINO NG KWF

Petsa: Abril 26, 2021

~ : yang
Pagsulat Para sa mga Editor sa Filipino.” ltinatakda sa Memorandum na ito ang
proseso ng pagpapatala para sa nabanggit na webinar. Ito ay dahil sa limitadong bilang
ng kalahok lamang ang maaaring tanggapin sa gawaing ito ng Komisyon sa Wikang

Narito ang proseso ng pagpapatala sa webinar:
'1, "Magtatakda Panrehiyong Tagamasid sa Filjpino ng bﬁangngmgakahhok

aﬁnsnnodsaAnnexAmkalaldpngmmorandum na ito.
2. Pipiliin ang mga kalahok Pansangay na Tagamasid sa Filipino na tutugoen sa
sumusunod na kaliptkasyon:
e Naging at/o Kasaluku eﬁtorngmgawmmug
kanilang rehiyon o sangay,

« May sapat na kakayahang magsanay sa kanilang lokal para sa mga
di makadadalo ng pambansang pagsasanay, at
« Makatutulong sa lalong pagpapaunlad ng iba pang katulad na
- 3 qu%mﬁngmmﬁmmpmommabﬂmmm
4. Sa BLD-TLD magmumula ang link para sa pinal na pagpapatala ng mga
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